
 

 

MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE 
ODBOR STAVEBNÍ 

Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc 

 Spisový znak, podznak - 84.1, skartační znak/skartační lhůta - S/5 

Č. j. SMOL/374467/2024/OS/Mar V Olomouci dne 27.08.2024 

Spisová značka: S-SMOL/343286/2024/OS 

 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: Mgr. Bc. Ludmila Marková, vedoucí odboru 

 

Žadatel: 

Xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

Dne 07.08.2024 byla Magistrátu města Olomouce, odbor stavební (dále také jen „stavební úřad“) 

doručena Vaše žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

o poskytování informací“) ze dne 07.08.2024, na jejímž základě žádáte mimo jiné i o poskytnutí níže 

uvedených informací (dále jen „žádost“). 

 

K Vaší žádosti Vám v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o poskytování informací zasíláme 

požadované informace, včetně anonymizovaných kopií požadovaných listin.   

 

1) Informace, ze kterých budou vyplývat povinnosti žadatele (xxxxxxxxxxxxxx.) ve vztahu 

k projektu „Rezidence Zlatý vrch“,  které se týkají samotné realizace a vlivu realizace projektu na 

okolí – příjezdové cesty, okolní nemovité věci, tj. zejména domy a pozemky rezidentů ulice Na 

Stráni, jakož i jiných osob, pro které je ulice Na Stráni příjezdovou cestou (návštěvníci hřbitova, 

členové zahrádkářské kolonie). 

 

K výše uvedenému požadavku zasíláme v příloze část textové části projektové dokumentace 

týkající se organizace výstavby a koordinovaného závavazného stanoviska Magistrátu města 

Olomouce týkající se organizace dopravy. Tyto písemnosti jsou totožné u všech společných 

souhlasů na stavby rodinných domů.  

 

2) Informace, zda byla v rámci schvalování tohoto záměru diskutována či řešena možnost využití 

přístupu ke staveništi nikoliv přes ulici Na Stráni, nýbrž přes ulici Za Kostelem? Pokud ano, 

žádám o poskytnutí takových dokumentů a informací, které obsahují řešení této problematiky, 

popřípadě obsahují odůvodnění, proč nebylo tohoto postupu využito. 

 

V rámci schvalovacích procesů stavebním úřadem neprobíhalo takovéto dohodovací řízení. 

Takový postup není předmětem správního řízení ani postupu při vydávání společných souhlasů.   

 

3) Informace, zda v aktuální době existuje jakýkoliv záměr učinit pozemní komunikaci ležící v ulici 

Na Stráni jednosměrnou. Vlastníkem této místní komunikace III. třídy je Statutární město 

Olomouc. 

 

Magistrát města Olomouce, odbor stavební aktuálně neprojednává změnu organizace dopravy 

v ulici Na Stráni.  

 

4) Informace, zda dosud došlo ze strany statutárního města Olomouce k jakýmkoliv postihům 

stavebníka (žadatele), ať už pro neplnění závazných podmínek souhlasu/povolení, popřípadě pro 

porušení právních předpisů, a to jak ve vztahu k realizaci stavby, tak např. ve vztahu k 

neoprávněnému záboru a podobně. Pokud ano, žádám o informaci, o jaké postihy a za jaké 

pochybení se jednalo, popřípadě jaká sankce byla udělena. 

 



V souvislosti s realizací projektu „Rezidence Zlatý vrch“ nebyla stavebním úřadem ani silničním 

správním úřadem uložena pokuta.  

 

 

 

Mgr. Ludmila Marková  

vedoucí odboru stavebního 

 

 

Příloha: 

- anonymizovaná kopie části projektové dokumentace týkající se organizace výstavby 
- kopie části kooordonovaného závazného stanocviska týkající se organizace výstavby z hlediska 

dopravy 
 

Rozdělovník: 

1. xxxxxxxxxxxxx 

2. Spis. 

 

 


